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　◎現年課税分収納状況
区分 収納額（収納率）

平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度
個人町県民税 4億 7,462 万円（97.97％） 4億 7,746 万円（97.25％） 4億 8,898 万円（98.68％）
法人町民税 9,531 万円（99.64％） 1億 1,690 万円（98.88％） 1億 3,436 万円（99.57％）
固定資産税 8億 851 万円（97.82％） 8億 2,464 万円（97.77％） 8億 4,816 万円（98.29％）
軽自動車税 2,635 万円（96.62％） 2,690 万円（96.62％） 3,272 万円（96.18％）
国民健康保険税 3億 2,282 万円（87.20％） 2億 8,882 万円（86.98％） 3億 356 万円（90.85％）

合計 17 億 2,761 万円（95.98％）17 億 3,472 万円（95.91％） 18 億 778 万円（97.24％）
※収納額は１万円以下を切り捨てて表示しています。

税
金
の
納
め
忘
れ

　
　
　
　
　
　
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？

地
方
自
治
は
税
金
で
成
り
立
っ

て
い
ま
す
。
つ
ま
り
、
納
税
者
が

福
祉
や
教
育
、
土
木
事
業
な
ど
の

公
共
サ
ー
ビ
ス
を
支
え
て
い
る
の

で
す
。

税
金
は
、
納
期
内
に
全
額
を
納

付
す
る
こ
と
が
原
則
で
す
。
税
金

を
納
期
内
に
納
め
な
い
こ
と
を
滞

納
と
い
い
ま
す
。

町
が
賦
課
す
る
税
金
を
町
税
と

い
い
ま
す
。
町
税
の
滞
納
は
、
町

の
財
政
を
圧
迫
し
、
町
民
サ
ー
ビ

ス
に
支
障
を
き
た
す
こ
と
に
も
な

り
か
ね
ま
せ
ん
。

そ
し
て
何
よ
り
、
納
期
内
に
町

税
を
き
ち
ん
と
納
付
し
て
い
た
だ

い
て
い
る
大
多
数
の
善
良
な
納
税

義
務
者
と
の
公
平
性
を
欠
く
こ
と

に
な
り
ま
す
。
ま
た
、
督
促
状
の

送
付
な
ど
、
余
分
な
経
費
に
税
金

を
使
う
こ
と
に
も
つ
な
が
り
ま
す
。

こ
の
た
め
町
で
は
、
納
付
で
き

る
の
に
納
付
し
な
い
悪
質
な
滞
納

Ｑ　
う
っ
か
り
し
て
い
て
、
税
金

の
納
期
限
が
過
ぎ
て
し
ま
い
ま
し

た
。
今
持
っ
て
い
る
納
付
書
で
納

め
ら
れ
ま
す
か
？

Ａ　
納
期
限
を
過
ぎ
て
も
、
お
手

持
ち
の
納
付
書
で
、
裏
面
に
記
載

の
金
融
機
関
（
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス

ス
ト
ア
は
不
可
）
や
、
役
場
出
納

室
で
納
付
す
る
こ
と
が
で
き
ま

す
。

※
納
期
限
を
過
ぎ
て
か
ら
納
付
す

る
場
合
に
は
、
延
滞
金
が
加
算
さ

れ
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

Ｑ　
税
金
を
滞
納
し
て
い
る
こ
と

は
わ
か
っ
て
い
ま
す
が
、
他
の
借

金
が
あ
っ
て
税
金
を
納
付
で
き
ま

せ
ん
。

Ａ　
様
々
な
事
情
が
あ
る
で
し
ょ

う
が
、憲
法
に
は
「
納
税
の
義
務
」

が
明
記
さ
れ
て
お
り
、
大
多
数
の

人
は
納
期
内
に
納
付
し
て
い
ま

す
。
ま
た
、「
税
金
は
す
べ
て
の

債
務
に
優
先
す
る
」
と
地
方
税
法

第
14
条
で
定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

つ
ま
り
、
個
人
債
務
（
借
金
）
よ

り
税
金
が
優
先
さ
れ
る
の
で
す
。

Ｑ　
勝
手
に
個
人
の
口
座
を
調
べ

て
、
金
融
機
関
の
預
金
を
差
し
押

さ
え
ら
れ
た
。
個
人
の
財
産
の
調

査
は
プ
ラ
イ
バ
シ
ー
の
侵
害
で
は

な
い
で
す
か
？

Ａ　
税
金
を
滞
納
す
る
と
、
法
律

に
基
づ
く
調
査
権
限
に
よ
り
、
全

て
の
財
産
に
対
す
る
調
査
を
実
施

し
ま
す
。

　

こ
の
権
限
に
よ
っ
て
、
調
査
を

受
け
る
勤
務
先
の
事
業
所
、
金
融

機
関
な
ど
の
関
係
機
関
は
調
査
に

協
力
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

こ
れ
ら
の
財
産
調
査
は
、
個
人
情

報
保
護
法
に
は
抵
触
し
ま
せ
ん
。

　

税
金
を
納
期
限
ま
で
に
納
め
な

か
っ
た
場
合
、
納
期
限
の
次
の
日

か
ら
、
年
２
・
６
〜
８
・
９
％
の
割

合
で
延
滞
金
が
か
か
り
ま
す
。
こ

れ
は
、
通
常
の
銀
行
な
ど
で
お
金

を
借
り
る
よ
り
も
高
い
率
で
す
。

　

税
金
を
納
期
限
ま
で
に
納
め
な

か
っ
た
人
に
は
、
ま
ず
督
促
状
を

送
付
し
ま
す
。
督
促
状
を
発
送
し

た
日
か
ら
起
算
し
て
10
日
を
経
過

し
た
日
ま
で
に
完
納
し
な
か
っ
た

場
合
に
は
、「
町
は
滞
納
者
の
財

産
（
給
与
、
預
金
、
年
金
、
生
命

保
険
、
不
動
産
な
ど
）
を
差
し
押

さ
え
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
」
と
地

方
税
法
で
定
め
ら
れ
て
い
ま
す
。

　

納
期
限
ま
で
に
納
め
た
人
と
の

公
平
性
を
図
る
た
め
、
延
滞
金
を

含
め
た
滞
納
税
額
を
強
制
に
徴
収

し
ま
す
。
こ
の
結
果
、
滞
納
者
は

経
済
的
な
不
利
益
を
負
う
だ
け
で

な
く
、
社
会
的
信
用
も
失
う
こ
と

に
な
り
ま
す
。

　

病
気
や
失
業
、
事
業
の
廃
止
や

経
営
不
振
な
ど
、
や
む
を
得
な
い

理
由
で
一
時
的
に
税
金
を
納
期
内

に
納
め
る
こ
と
が
困
難
な
人
は
、

納
期
内
に
税
務
町
民
課
に
連
絡
を

し
て
く
だ
さ
い
。
生
活
状
況
な
ど

を
聞
き
取
っ
た
上
で
、
納
付
方
法

な
ど
に
つ
い
て
相
談
し
て
納
付
計

画
を
作
成
し
ま
す
。

　

事
情
に
よ
り
納
付
が
困
難
な
場

合
は
、
そ
の
ま
ま
放
置
せ
ず
、
必

ず
税
務
町
民
課
に
連
絡
し
て
く
だ

さ
い
。

　

ま
た
、
町
で
は
生
活
困
窮
に
よ

り
納
税
で
き
な
い
方
の
状
況
が
改

善
で
き
る
よ
う
、
相
談
窓
口
を
設

置
し
て
い
ま
す
。
町
の
ほ
か
、
福

島
県
生
活
自
立
サ
ポ
ー
ト
セ
ン

タ
ー
も
町
内
に
相
談
窓
口
が
設
置

し
て
あ
り
ま
す
。
こ
れ
ら
の
窓
口

と
連
携
し
な
が
ら
納
税
で
き
る
環

境
を
整
え
る
支
援
も
実
施
し
て
い

ま
す
の
で
、
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

　

税
務
町
民
課
☎
62
–
２
１
１
４

　

総
合
相
談
室
☎
94
–
２
０
６
９

　
県
中
県
南
生
活
自
立
サ
ポ
ー
ト
セ

ン
タ
ー（
町
老
人
福
祉
セ
ン
タ
ー
内
）

　
　
　
　
　
　

☎
94
–
７
８
０
０

　
皆
さ
ん
の
生
活
を
支
え
る
税
金
。
し
か
し
、
町
で
は
納
期
内
に
納
税
で
き
な
い
方
の
割
合
が
県
内
で
も

高
い
状
況
に
あ
り
ま
す
。
今
月
は
、
納
期
内
納
税
の
大
切
さ
に
つ
い
て
特
集
し
ま
す
。

者
に
対
し
、
財
産
の
差
し
押
さ
え

な
ど
の
滞
納
処
分
を
行
っ
て
い
ま
す
。

税
の
滞
納 

Ｑ
＆
Ａ

滞
納
を
放
置
す
る
と
、

損
す
る
こ
と
ば
か
り

滞
納
は
放
置
せ
ず
、
事
情
の

あ
る
方
は
必
ず
相
談
を

租 

　
教
室

１
月
11
日
㈭
に
第
二

小
学
校
で
、
１
月
18
日

㈭
に
は
第
一
小
学
校
で
、

６
年
生
を
対
象
と
し
た

「
租
税
教
室
」
が
行
わ
れ

ま
し
た
。

第
一
小
学
校
の
租
税

教
室
で
は
、
町
役
場
の

税
務
町
民
課
職
員
が
講

師
と
な
り
、「
ど
ん
な
も

の
に
税
金
が
使
わ
れ
て

い
る
の
か
。
税
金
が
な

く
な
っ
た
ら
ど
う
な
る

の
か
」
と
い
う
テ
ー
マ

で
、
教
材
Ｄ
Ｖ
Ｄ
を
用

い
な
が
ら
、
身
近
な
も

の
を
例
に
挙
げ
る
な
ど

し
て
わ
か
り
や
す
く
講

義
が
行
わ
れ
ま
し
た
。

児
童
が
積
極
的
に
発
言

す
る
場
面
も
あ
り
、
児

童
の
皆
さ
ん
は
税
金
が

町
民
の
暮
ら
し
に
役
立

て
ら
れ
て
い
る
こ
と
を

学
び
ま
し
た
。

熱心に耳を傾ける児童たち１億円のレプリカで重さを体験

　◎累積滞納額
区分 滞納額（収納率）

平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度
個人町県民税 4,045 万円（17.74％） 4,329 万円（21.86％） 3,730 万円（24.91％）
法人町民税 98 万円（31.62％） 382 万円（24.39％） 447 万円（15.20％）
固定資産税 8,908 万円（18.68％） 8,691 万円（18.84％） 7,286 万円（22.59％）
軽自動車税 317 万円（20.64％） 322 万円（18.17％） 349 万円（25.71％）
国民健康保険税 1億 6,878 万円（19.53％） 1億 6,894 万円（20.63％） 1億 5,779 万円（18.40％）

合計 3億 246 万円（19.08％） 3億 618 万円（20.25％） 2億 7,591 万円（20.52％）

　◎町税の福島県内における収納状況
区分 現年度課税分

平成 26 年度 平成 27 年度 平成 28 年度
個人町県民税 53 位 /59 市町村中 57 位 /59 市町村中 30 位 /59 市町村中
国民健康保険税 51 位 /55 市町村中 51 位 /55 市町村中 41 位 /55 市町村中

■ TAX Information

1 人で悩まず
相談を

税

※滞納額は１万円以下を切り捨てて表示しています。

※国民健康保険税については、避難 4町村は課税なし。
※表中の 2税以外は統計なし。


